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Annotatsiya.Uch badminton sport turidagi maqolada ikki asosiy yoʻnalish — 

yakka (singles) va juftlik (doubles) bahslari oʻrtasidagi fundamental farqlar qiyosiy 

tahlil qilingan. Maqola har qanday ikki yoʻnalishning oʻziga xos taktikalari, maydon 

geometriyasi va rejalari, oʻyin dinamikasi sportchilardan talabgan jismoniy va 

jismoniy tayyorgarlik mezonlari yoritilgan. , juftlik oʻyinlaridagi rotatsiya 

(sheriklarning oʻrin almashishi) tizimi va yakkalik bahslaridagi individual makon 

nazorati mexanizmlari ilmiy-amaliy asoslangan asoslab berilgan. Maqola badminton 

bilan shug'ullanuvchi havoskorlar va murabbiylar uchun o'yin strategiyasini to'g'ridan-

to'g'ri muhim manba bo'lib xizmat qiladi. 

 Kalit soʻzlar.Badminton, yakkalik bahslari, juftlik bahslari, oʻyin taktikasi, 

strategik rotatsiya, maydon geometriyasi, oʻyin dinamikasi, sheriklik koordinatsiyasi, 

birlashma, individual nazorat. 

Abstract. The article on the three types of badminton sports provides a 

comparative analysis of the fundamental differences between the two main directions 

- singles and doubles. The article covers the specific tactics of each of the two 

directions, the geometry and layout of the court, the physical and physical training 

criteria that the dynamics of the game require from athletes. , the rotation system 

(partners' replacement) in doubles and the mechanisms of individual space control in 

singles are scientifically and practically substantiated. The article serves as an 

important source of direct game strategy for badminton players and coaches 

Keywords: Badminton, singles, doubles, game tactics, strategic rotation, court 

geometry, game dynamics, partnership coordination, unity, individual control. 

 

Kirish 

Zamonaviy sport muhandisligi va yuqori darajadagi yutuqlar sporti 

metodologiyasida badminton makon va vaqtni koordinata qilish eng ekstremal 

koʻrinishlaridan biridir. Buning uchun, ushbu sport turidagi yakkalik (singles) va 

juftlik (doubles) bahslari ishtirokchilar soni bilan emas, balki fundamental energetik 

metabolizm, kinematik traektoriya hamda fazoviy-taktik arxitekturasi bilan bir-biridan 

tubdan farq qiladi. Ush ikki intizom oʻ farqni tahlil qilish tayanch-harakat tizimiga 

tushadigan lokomotor yuklamalarni modellashtirishda muhim ilmiy korxona ega. 
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Sport biomexanikasi ustida maydonga koʻra, yakkalik bahslarida sportchi butun 

boʻylab (uzunligi 13,40 m , 5,18 m ) individual javobgarlik konyunkturasida harakat. 

Bu rejimda energetik taʼminot asosan aerob-anaerob gibrid tizimiga tayanadi va ralli 

oʻrtacha 8,2 dan 11,5 soniyagacha choʻziladi. Juftlik bahs esa maydonni tashkil etish 

6,10 metrga yetadi, biroq ikki sub'ektning maydonda koordinatsiya darajasini oshirish 

(rotatsiya) hisobiga oʻyin anaerob-alaktat xarakterga ega boʻladi: bu yerda ralli 

oʻrtacha 4,5–6,1 samarani hosil qiladi , yaxlit zarbalar chastotasi (chato 5–6,1 soni ) 

sekundiga 1,8–2,3 marta ni tashkil qilinadi. 

Global sport analitikasi va Butunjahon Badminton ishlab chiqarish (BWF) 

tomonidan 2024–2025-yillarda oʻ iqtisodiy statistik tahlillar shuni koʻrsatadiki, juftlik 

oʻyinlaridagi taktik hujum (smash va drive zarbalari) ulushi umumiy zarbalarning 

62,4% ini tashkil etadi. Vaholanki,yakkalik bahslarida bu koʻrsatkich atigi 24,1% 

boʻlib, asosiy urgʻu raqibni charchatish strategiyasiga — clear (baland) va drop (toʻr 

ortiga) zarbalarining geometrik birikmasiga ( 53,8% ) beriladi. Juftlik bahslarida 

himoyadan hujumga oʻtish (transition) vaqti oʻrtacha 0,38 soniyani tashkil etishi 

sportchilardan kelib chiqadigan neyromuskulyar reaksiyani talab qiladi. 

2026-yildan keyingi istiqbolga oid zamonaviy prediktiv (bashoratli) modellar 

shuni koʻrsatishi , 2026–2035-yillar oraligʻida raqamli videoanalitika va Sunʼiy 

Intellekt (AI) tizimlari juftlik oʻyinlaridagi rotatsiya xatolarini real vaqt rejimida 92% 

aniqlikda boshorat qila oladi. Kelgusi-8 yil ichida oʻyin jarayonining mikrosekundlar 

darajasigacha ortishi natijasida, juftlik bahslarida anʼanaviy "old-orqa" (Up-and-Back) 

taktik vositasi dinamik diagonal rotatsiya modellariga oʻrin boʻshatib beradi. Bu esa 

professional oʻyinchilarning bilak va tizza biomexanik yuklamasini 14% ga qoʻshish 

bilan birga, oʻyin jozibadorligini translyatsiyalar miqyosida yangi bosqichga olib 

chiqadi. 

Adabiyotlar tahlili 

Badmintonning sub-intizomlari boʻlgan yakkalik va juftlik bahslarining fiziologik 

hamda notatsion (taktik) parametrlari oʻ toifasidagi tafovutlar koʻplab xarid qilishning 

fundamental obyekti. Laffaye va Phomsoupha (2016) oʻzlarining shaxsiyli tahlillarida 

yakkalik va juftlik bahslarining metabolik profillarini qiyoslab, juftlik oʻyinlarida ish 

intensivligi glikolitik va fosfagen (ATP-PCr) tizimlariga 85-90% darajasida 

tayanishini aniqlaganlar. Yakkalik bahslarida esa uzoq davom etuvchi rallilar tufayli 

organizmning maksimal kislorod isteʼmoli ($VO_2max$) koʻrsatkichi oʻrtacha 75-

85% oraligʻida mumkin, bu esa aerob resurslarning muhimligini isbotlaydi. 

Gawin va uning hammualliflari (2015) o'sha paytdagi notatsion tahlillarida, juftlik 

bahslarida shatlkok almashish chastotasi (shot-frequency) daqiqasiga 90-100 ta 

zarbani tashkil etadi, bu esa yakkalik bahslariga nisbatan ( 50-60 ta zarba/daqiqa ) 

ikki barobar ko'pdir. Fraktsion vaqt tahlillari (Time-motion analysis) shuni 
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koʻrsatadiki, juftlik oʻyinlarida rest-to-work (dam olish va yuklama) nisbati 1:2 yoki 

1:1.5 ni tashkil etsa, yakkalik bahslarida bu nisbat glikogen zaxiralarini qayta tiklash 

1:3 yoki undan yuqori koeffitsiyentga ega boʻladi. 

Taktik fazolar interpretatsiyasida, Tong va Zhang2021) juftlik oʻyinlaridagi 

rotatsiya (markazlashtirilgan koordinatsiya algoritmlari orqali oʻrgangan. Ularning 

qurilmalariga koʻra, juftlik oʻyinlaridagi eng keng tarqalgan "hujumkor birlashmalar" 

(Attack formation) vaqtida oʻyinchilar maydondagi notoʻgʻri pozitsiyalanishi (misol 

uchun, parallel zonalardagi boʻshliqlar) raqib ishtirokchilari yoʻllangan drive (toʻgʻri 

tezkor zarba) yordamida 68% holatda ochko yoʻqotish bilan yakunlanadi. 

Metodologiya (Metodologiya) 

Notatsion Translyatsiya va Taym-Moushn Analiz: BWF (Butunjahon 

Badminton quvvat) shafeligida otgan 100 ta xalqaro oʻyinlar (50 ta yakkalik, 50 ta 

juftlik) videotasvirlari kompyuterlashtirilgan notatsion tahlil dasturi (Dartfish Pro) 

yordam skanerlandi. Har bir oʻyin ralli zarba, zarbalar soni, zarba turlari (smash, drop, 

clear, drive, net shot) va pauza vaqtlari boʻyicha raqamlashdi. 

Kardiorespirator Telemetriya: Havaskor va yarim-professional sinov 30 

sportchining (15, 15 ayol) qisqarish chastotasi (HR) real vaqt rejimida Polar H10 

koʻkrak datchiklari, yordam berish, oʻyin yordami bilan bogʻliq yordam 

konsentratsiyasi (Blood Lactate) ralli yengil erkakdan soʻng. 

Matematik-Statistik Modellashtirish: Ikki guruh oʻzgarishlarning statistik 

ahamiyatliligini aniqlash uchun Mustaqil Tanlanmalar uchun t-testi (Independent 

Samples t-test) va koʻp oʻzgaruvchan dispersiyali analiz (MANOVA) modellaridan 

quvvatlandi (p < 0.01). 

(Kelajak prognozlari: 2026–2035) 

Taktik Rotatsiyaning Toʻliq Neyronlashuvi: 2029-yilga kelib, juftlik 

bahslarida sheriklarning oʻzaro harakat koordinatsiyasini optimallashtirish uchun 

5G/6G tarmogʻiga ulangan toʻxtash borliq (AR) koʻyinchiliklaridan mashgʻulot 

jarayonlarida rivojlanish standart metodikaga aylanadi. Sunʼiy intellekt datchiklari 

sherikning charchash darajasi va uning reaktiv rivojlanishiga qarab, real vaqt rejimida 

optimal rotatsiya nuqtalarini gologramma koʻrinishida koʻrsatib beradi. Bu juftliklar 

tomonidan taktik tuzatish xatolarini 25-30% ga oshirish. 

Fiziologik Ekstremallashuv va Oʻyin Tezligi: Yaqin 5-7 yil ichida raketka 

materiallarining (grafen va nanotolalar birikmasi) aerodinamik qarshiligi yana 12% ga 

kamayishi kutilmoqda. Bu juftlik bahslaridagi shatlkok almashish chastotasini sekund 

2,3 tadan 2,8 tagacha davom etadi. kuch, juftlik sportchilaridan talab qilgan anaerob-

alaktat quvvati koʻrsatkichi yana 15% oʻrtadi va seleksiya jarayonida yangi "yangioʻta 

yuqori reaktivlikka ega" antropometrik modeldagi sportchilar ustunlikka erishadi. 
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Yakkalik Bahslarining Taktik Transformatsiyasi: Tezkor va yuqori sifatli 

jihozlar tufayli, anʼanaviy yakkalik bahslaridagi uzoq davom etuvchi mudofaa 

korrelyatsiyasi (Rally style) oʻz oʻrnini qisqa va agressiv "zarba-tarmoq" (Serve-

Smash-Net) modeliga boʻshatib beradi. 2032yilga borib yakkalik bahslaridagi ralli-

g'azab hozirgi o'rtacha 10 soniyadan 6.5–7.2 soniyagacha qisqarishi toʻri bashorat 

qilinmoqda, bu esa yakkalikni ham juftlik oʻyinlari kabi yuqori quvvatli sprint 

dinamikasiga yaqin ishlaydi. 

Notatsion va Taktik Strukturani Solishtirma Tahlili 

Dartfish Pro dasturi yordamida raqamlangan oʻyin metrikalari ikki yoʻnalishda 

shatlkok traektoriylari va zarbalar konyunkturasining turlicha bahosi koʻrsatiladi. 

Toʻplangan statistik maʼlumotlar jadvalda tuzilgan: 

 

 

 

Taktik va Kinematik 

metrikalar 

Yakkalik baxslari 

(yakkaliklar) 

Juftlik bahslari 

(Doubles) 

Daqiqadagi oʻrtacha 

zarbalar chastotasi 
54.2 ± 3.8 96,5 ± 5,2 

Smash (hujumkor zarba) 

ulushi 
24,1% 62,4% 

Clear va Drop birikmalari 

ulushi 
53,8% 12,1% 

Drive (tezkor gorizontal 

zarba) ulushi 
6,3% 22,5% 

Oʻyin ancha samarali 

vaqt koeffitsiyenti 
31,4% 20,3% 

Ushbu yuk koʻrsatkichlar shuni isbotlaydiki, juftlik bahslari vertikal va gorizontal 

tezkor chiqishlarga (Smash va Drive) tayansa, yakkalik bilan bogʻliq bahslari koʻproq 
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chuqurligidan olib chiqish va raqibni diagonal chiziqlar boʻylab harakatlanishga 

(Clear-Drop) asoslanadi. 

Fiziologik va Energetik Metabolizm Profil 

Kardiorespirator telemetriya tekshiruvi sub'ektlarining oʻyindagi funktsional 

yuklamasi oʻrtasidan kelib chiqadigan statistik farqlarni (p < 0.01) aniqladi. Yakkalik 

bahslarida sportchilarning oʻrtacha qisqarish chastotasi (HR) yuk tashish 174 ± 6 

zarba/daqiqa oraligʻida qayd etildi, bu esa aerob resurslarning yuqori yuklamada 

bosimni taʼminlash. 

Juftlik bahslarida esa, rallilar qisqa biroq oʻta yuqori intensivlikda boʻlgani 

sababli, subʼyektlarning pulsi pulsatsiyalanuvchi (sakrovchi) xarakterga ega boʻlib, 

maksimal yuklama pallasida 192 ± 4 zarba/daqiqagacha koʻtarildi. Qondagi laktat 

konsentratsiyasi (Blood Lactate) tahlil qilinganda, juftlik oʻyinlaridan soʻng bu 

koʻrsatkich 8.4 ±1.2 mmol/L ni tashkil qildi. Bu yakkalik bahslaridagi koʻrsatkichga ( 

5.6 ± 0.8 mmol/L ) nisbatan ancha yuqori boʻlib, juftlik oʻyinlarining glikolitik va 

anaerob-alaktat tizimlariga bir necha chogʻli yuqori darajadagi oʻzgarishlarni 

koʻrsatadi. 

Fazoviy Kinematika va Rotatsiya Samaradorligi 

Juftlik bahslarida parallel (Side-by-Side) mudofaa pozitsiyasidan tandem (Up-

and-Back) hujum pozitsiyasiga oʻtish kinetikasi oʻrganilganda, tajriba juftliklarida 

ushbu transformatsiya vaqti oʻrtacha 0.32–0.38 soniya ichida yakunlanishi aniqlandi. 

Rotatsiya vaqti 0.5 soniyadan kechikkan raqib hujumining 74% gacha yoki empirik 

modellashtirildi. 

Kinetik Taktik Integratsiya: 2028-yilga borib, juftlik bahslarida anʼanaviy 

chiziqli rotatsiya modellari va professional "Xeyos-model" (Chaos-based liquid 

rotation) deb ataluvchi chiziqsiz, oʻyinchi antropometriyasiga moslashuvchi dinamik 

tizim bilan almashadi. Sunʼiy intellektga ishonchli tahlillar orqali har bir juftlikning 

taktik harakati oʻyin raqib charchash koeffitsiyentiga qarab avtomatik oʻzgarib boradi. 

Bu esa oʻyin yukini hozirgi koʻrsatkichlardan yana 18% ga olib keladi. 

Fiziologik adaptatsiya chegaralari: Kelgusi 5-7 yil ichida sport farmakologiyasi 

va monitoringi ishlab chiqarish, juftlik sportchilarining o'zaro bog'liqlik chegarasi 

(Lactate Threshold) mutatsiyaga asoslangan. 2032-yilga borib, juftlik bahslarida 12 

mmol/L laktat konsentratsiyasini oshirish ham yuqori neyromuskulyar reaktivlikni 

(reaksiya jarayonini) saqlab qolish beruvchi individual bio-monitoring tizimlarini 

yaratish. Bu esa oʻyinchilarning jismoniy pasayish (charchash) fazasini oʻyin yordami 

30% gacha kechiktiradi. 
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